
М ИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  
БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

г. Уфа

О проведении самообследования структурных подразделений БГМУ

Во исполнение п. 3 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 №273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», выполнения требований 
постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования», приказа № 462 от 14 июня 
2013 года «Об утверждении Порядка проведения самообследования 
образовательной организацией», приказа Рособрнадзора № 1085 от 14.07.2014 
«Об утверждении показателей и процедуры проведения мониторинга системы 
высшего образования», приказа Рособрнадзора № 1689 от 24.10.2014 «О 
внесении изменений в перечень показателей мониторинга системы высшего 
образования», протокола заседания межведомственной комиссии по 
проведению мониторинга эффективности образовательных организаций 
высшего образования от 22 декабря 2014 года № ДЛ -  57/05 и решения 
Ученого совета протокол № 11 от 23 декабря 2014 года п р и к а з ы в а ю :

1. Создать экспертную комиссию в следующем составе:
Председатель:
Павлов В.Н. - ректор;
Члены комиссии:
Цыглин А.А.
Катаев В.А.
Нартайлаков М. А 
Зиангиров Р.А.

Сафин Р.И.

Муртазин З.Я. 
Билялов А.Р.

Викторов В.В.

Матузов Г.Л.

Назмиева Л.Р. 
Галимова Х.В.

-  проректор по учебной работе;
-  проректор по научной и инновационной работе;
-  проректор по лечебной работе;
-  проректор по воспитательной и социальной 

работе со студентами;
-  проректор по административно-хозяйственной 

работе;
-  помощник проректора по лечебной работе;
-  помощник проректора по учебной работе по 

информационному развитию;
-  директор института последипломного 

образования/
-  начальник управления охраны труда, пожарной 

и экологической безопасности
-  начальник управления кадров;
-  начальник юридического отдела;



Муталова Э.Г. 
Ахметов З.М. 
Рахматуллина И.Р. 
Мурзабаев Х.Х. 
Чуйкин С.В.
Г алимов Ш.Н.

Валеева J1.A. 
Аллабердин У.Т.

Кильдияров Ф.Х. 
Файзуллина P.M. 
Хусаенова А. А.

Нургалиева Е.А.

Фазлыахметова М.Я. 
Мусина Ф.С. 
Черняева О.А. 
Кобзева Н.Р. 
Валишин Д.А.

Тимербулатов М.В.

Кудашкина Н.В.

Ганцева Х.Х.

Яковлева JI.B.

Викторова Т.В.
Г ерасимова Л.П. 
Ящук А.Г.
Юлдашев В.Л.

Амиров А.Ф.

Мирсаева Г.Х. 
Целоусова О.С. 
Овсянникова Л.Б.

начальник учебно-методического управления;
директор медицинского колледжа;
декан лечебного факультета;
декан педиатрического факультета;
декан стоматологического факультета;
декан медико-профилактического факультета с
отделением микробиологии;
декан фармацевтического факультета;
декан факультета лечебного с отделением
социальной работы;
зам. Декана фармацевтического факультета; 
начальник методического отдела УМУ; 
начальник отдела качества образования и 
мониторинга УМУ;
начальник отдела координации научных 
исследований;
начальник учебного отдела УМУ; 
начальник отдела интернатуры и ординатуры; 
заведующий аспирантурой; 
заведующая библиотекой;
зав. кафедрой инфекционных болезней с курсом 
ИПО;
зав. кафедрой факультетской хирургии с курсом 
колопроктологии ИПО;
зав. кафедрой фармакогнозии с курсом
ботаники и основ фитотерапии;
зав. кафедрой внутренних болезней,
аккредитованный эксперт в области проведения
государственной аккредитации;
зав. кафедрой поликлинической и неотложной
педиатрии с курсом ИПО;
зав. кафедрой биологии;
зав. кафедрой терапевтической стоматологии; 
зав. кафедрой акушерства и гинекологии № 2; 
зав. кафедрой психиатрии и наркологии с 
курсом ИПО;
зав. кафедрой педагогики и психологии, 
аккредитованный эксперт в области проведения 
государственной аккредитации; 
зав. кафедрой факультетской терапии; 
зам. директора ИПО;
зав. кафедрой медико-профилактического дела с 
курсами гигиены, эпидемиологии, организации 
госсанэпидслужбы и гигиены труда, 
профессиональных болезней ИПО;



Волевач Jl.В.

Гильманов А.Ж. 
Мещерякова С.А. 
Назифуллин В.Л.

Мустафин Т.И. 
Новикова Л.Б.

Туйгунов М.М.

Малиевский В. А. 
Малиевский О.А. 
Пупыкина К. А.

Гильмутдинов А.Р. 
Корнилаев П.Г. 
Галиева Э.И. 
Даутова Л. А. 
Тувалева Л.С. 
Зулькарнеева Э.М. 
Урицкий Б.Л.

Гусева Е.Д. 

Алтынбаева Г.Т.

Морякова И.В.

Буляков РЛ.

Степанов Е.Г.

Чуба А.В. 
Сахаутдинов А.Р

госсанэпидслужбы и гигиены труда, 
профессиональных болезней НПО;

-  зав. кафедрой поликлинической медицины 
НПО;

-  зав. кафедрой лабораторной диагностики НПО;
-  зав. кафедрой общей химии;
-  зав. кафедрой терапии и сестринского дела с 

уходом за больными;
-  зав. кафедрой патологической анатомии;
-  зав. кафедрой неврологии и нейрохирургии 

НПО;
-  и. о. зав. кафедрой микробиологии, вирусологии 

и иммунологии;
-  профессор кафедры госпитальной педиатрии;
-  профессор кафедры госпитальной педиатрии;
-  профессор кафедры фармакогнозии с курсом 

ботаники и основ фитотерапии;
-  профессор кафедры хирургических болезней;
-  профессор кафедры госпитальной хирургии;
-  доцент кафедры стоматологии общей практики;
-  доцент кафедры акушерства и гинекологии № 2;
-  доцент кафедры поликлинической терапии;
-  доцент кафедры акушерства и гинекологии № 3
-  доцент кафедры психиатрии, наркологии и 

психотерапии с курсом ИПО;
-  доцент кафедры оториноларингологии с курсом 

ИПО;
-  начальник отдела кадров Министерства 

здравоохранения Республики Башкортостан 
(по согласованию);

-  начальник отдела организации работы со 
специальностями ГУП «Башфармация» (по 
согласованию);

-  главный стоматолог РБ, главный врач АУЗ 
Республиканской стоматологической 
поликлиники (по согласованию);

-  руководитель управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республики 
Башкортостан, Главный санитарный врач по РБ 
(по согласованию);

-  председатель совета студентов;
-  председатель профкома студентов.



2. Провести самообследование согласно программе (Приложение № 1) в 
срок с 02.02.2015 по 05.03.2015.

3. Председателям комиссий (согласно приложению № 1) провести анализ 
результатов проверки и представить отчет начальнику УМУ Э.Г. Муталовой в 
срок до 15 марта 2015 г.

4. Начальнику УМУ Муталовой Э.Г. провести анализ по результатам 
самообследования и представить отчет проректору по учебной работе Цыглину 
А.А. в срок до 20 марта 2015 г.

4. Начальнику отдела документации Арамелевой Ю.Н. довести 
настоящий приказ до сведения ответственных лиц и структурных 
подразделений университета.

Ректор БГМУ

5. Контроль за выполнением прика:



Приказ подготовил 

Проректор по учебной работе А. А. Цыглин

СОГЛАСОВАНО

Начальник организационно-правового 

Начальник ОД

А. Агашков 

. Н. Арамелева



Приложение 1.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УТВЕРЖДАЮ

В.Н. Павлов
" января 2015г.

П Р О Г Р А М М А  
проведения самообследования

на 2014- 2015 учебный год

Наименование
структурного

подразделения

Дата прове­
дения само­
обследова­

ния

Эксперты

1 2 3
Деканаты

Лечебный факультет 26.02.2015. 
Время 14.00

Пупыкина К.А. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.

Нагаев Р.Я.
Хусаенова А. А.

Педиатрический факультет 25.02.2015. 
Время 14.00

Амиров А.Ф. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Хусаенова А.А.
Алтынбаева Г.Т.

Медико-профилактический 
факультет /Отделение мик­
робиологии

26.02.2015. 
Время 16.00

Юлдашев В.Л. -  председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Хусаенова А.А.
Степанов Е.Г.

Стоматологический факуль­
тет

25.02.2015. ' 
Время 12.00

Мустафин Т.Н. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.

Хусаенова А.А.
Буляков Р.Т.

Фармацевтический факуль­
тет

26.02.2015. 
Время 12.00

Тимербулатов М.В. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Хусаенова А.А.
Морякова И.В.

Лечебный (о/з) факультет/ 
Социальной работы

25.02.2015. 
Время 16.00

Овсяникова Л.Б. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Алтынбаева Г.Т. 

Фазлыахметова М.Я.



Мобилизационной подго­
товки здравоохранения и 
медицины катастроф

13.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Мирсаева Г.Х.
Гильмутдинов А.Р.

Черняева О.А.
Неврологии с курсами 
нейрохирургии и медицин­
ской генетики

13.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Малиевский В.А.
Урицкий Б.Л.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Общей хирургии с курсом 
лучевой диагностики ИПО

16.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Корнилаев П.Г.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Онкологии с курсом онколо­
гии и патологической ана­
томии ИПО

16.02.2015 Корнелаев П. Г.. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Тимербулатов М.В.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Оториноларингологии с 
курсом ИПО

18.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Гильмутдинов А.Р.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Корнилаев П.Г.

Патологической физиологии 16.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Викторова Т.В.
Волевач JI.B.
Матузов Г.Л.

Поликлинической терапии 16.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Пропедевтики внутренних 
болезней

17.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Травматологии и ортопедии 
с курсом ИПО

17.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Корнилаев П.Г.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Урологии с курсом ИПО 17.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Нартайлаков М.А.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.



1 2 3
Кафедры

Акушерства и гинекологии 
№1

12.02.2015 Рахматуллина И.Р. — председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Ящук А.Г.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Гильмутдинов А.Р.

Акушерство и гинекология 
№3

13.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Гильмутдинов А.Р.
Ящук А.Г.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Анестезиологии и реанима­
тологии с курсом ИПО

12.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Корнилаев П.Г.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Пупыкина К.А.

Биологической химии 12.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Хусаенова А. А.

Галиева Э.И.
Викторова Т.В.
Ганцева Х.Х.

Черняева О.А.
Госпитальной терапии №1 12.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Мирсаева Г.Х..
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Госпитальной терапии №2 12.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Г оспитальной хирургии 16.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Тимербулатов М.В. 
Гильмутдинов А.Р.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Детских болезней 13.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Малиевский О.А.

Яковлева J1.B.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Медицинской реабилитации 
с курсами нейрохирургии и 
рефлексотерапии ИПО

13.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.
Корнилаев П.Г.
Мирсаева Г.Х.



Факультетской терапии 17.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Волевач JI.B.
Гильмутдинов А.Р.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Факультетской хирургии с 
курсом колопроктологии

18.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Корнилаев П.Г.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Фармакологии №1 с курсом 
клинической фармакологии

18.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Викторова Т.В.
Пупыкина К.В.
Черняева О.А.

Хирургический болезней и 
новых технологий с курсом 
НПО

18.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.

Гильмутдинов А.Р.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Эндокринологии 18.02.2015 Рахматуллина И.Р. -  председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Анатомии человека 24.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии -

Файзуллина P.M.
Яковлева Л.В.
Даутова Л. А.

Викторова Т.В.
Черняева О.А.

Внутренних болезней 25.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Мирсаева Г.Х.
Викторова Т. В.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Г истологии 17.02.2015 Викторова Т.В. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.

Гильмутдинов А.Р.
Черняева О.А.

Госпитальной педиатрии 20.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Яковлева Л.В.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Детской хирургии с курсом 
НПО

20.02.2015 Мурзабаев Х,Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Яковлева Л.В.
Мусина Ф.С.
Черняева О.А.



Микробиологии, вирусоло­
гии и иммунологии

19.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Викторова Т.В.

Кильдияров Ф.Х.
Черняева О.А.

Топографической анатомии 
и оперативной хирургии

19.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Викторова Т.В.
Г анцева Х.Х.
Матузов Г.Л.

Офтальмологии с курсом 
ИПО

20.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Муталова Э.Г.
Корнилаев П.Г.

Мусина Ф.С.
Патологической анатомии 20.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии

Фазлыахметова М.Я.
Ганцева Х.Х.

Тимербулатов М.В.
Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Психиатрии, наркологии и 
психотерапии с курсом ИПО

20.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Гусева Е.Д.
Новикова Л.Б.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Судебной медицины 20.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии

Муталова Э.Г.
Галиева Э.И.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Факультетской педиатрии с 
курсами педиатрии, неона- 
тологии и симуляционным 
центром ИПО

24.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Малиевский В.А.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Яковлева Л.В.

Фтизиопульмонологии с 
курсом ИПО

24.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M. 

Тимербулатов М.В.
Корнилаев П.Г.

Мусина Ф.С.
Хирургических болезней 24.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии

Хусаенова А.А.
Корнилаев П.Г.

Даутова Л.А.
Мусина Ф.С.

Поликлинической и неот­
ложной педиатрии с курсом 
ИПО

24.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Эткина Э.И.
Малиевский В.А.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.



Пропедевтики детских бо­
лезней

25.02.2015 Мурзабаев Х.Х. -  председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Эткина Э.И.
Яковлева Л.В.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Биологии 02.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии

Муталова Э.Г.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Лучевой диагностики и лу­
чевой терапии, ядерной ме­
дицины и радиотерапии с 
курсами ИПО

02.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии
Муталова Э.Г.
Галиева Э.И.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Общей химии 02.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии

Фазлыахметова М.Я. 
Викторова Т.В.
Пупыкина К. А.
Черняева О.А.

Ортопедической стоматоло­
гии

02.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Г ерасимова Л.П.

Мусина Ф.С.
Г анцева Х.Х.

Пропедевтики и физиотера­
пии стоматологических за­
болеваний

03.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии
Файзуллина P.M. 
Кильдияров Ф.Х.
Г ерасимова Л.П.

Черняева О.А.
Стоматологии детского воз­
раста и ортодонтии с курсом 
ИПО

03.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии
Хусаенова А. А.
Г ерасимова Л.П.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Терапевтической стоматоло­
гии с курсом ИПО

03.02.2015 Чуйкин С.В. -председатель комиссии
Хусаенова А. А.

Галиева Э.И.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Хирургической стоматоло­
гии

03.02.2015 Чуйкин С.В. - председатель комиссии
Файзуллина P.M.

Г анцева Х.Х.
Герасимова Л.П.

Мусина Ф.С.
Иностранных языков с кур­
сом латинского языка

04.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я. 

Мещерякова С.А.
Матузов Г.Л.
Амиров А.Ф.



Медицинской физики с кур­
сом информатики

04.02.2015 Валеева JI.A. -председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Викторова Т.В.
Пупыкина К.А.

Матузов Г.Л.
Фармакологии №2 04.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии

Фазлыахметова М.Я. 
Викторова Т.В.
Пупыкина К.А.
Черняева О.А.
Матузов Г.Л.

Управления и экономики 
фармации с курсом меди­
цинского и фармацевтиче­
ского товароведения

05.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Пупыкина К.А.
Черняева О.А.
Матузов Г.Л.

Фармакогнозии с курсом 
ботаники и основ фитотера­
пии

05.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Викторова Т.В.
Черняева О.А.
Матузов Г.Л.

Фармацевтических техноло­
гий с курсом биотехнологий

05.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Пупыкина К.А.
Матузов Г.Л.

Фармацевтической химии с 
курсами аналитической и 
токсикологической химии

05.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Пупыкина К.А.
Черняева О.А.
Матузов Г.Л.

Физической культуры 05.02.2015 Валеева Л.А. -председатель комиссии
Файзуллина P.M. 
Мещерякова С.А.

Матузов Г.Л.
Акушерства и гинекологии 
№2

09.02.2015 Галимов Ш.Н. -председатель комиссии
Хусаенова А.А. 

Гильмутдинов А.Р.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Гигиены труда и професси­
ональных болезней

09.02.2015 Г алимов Ш.Н. -председатель комиссии
Файзуллина P.M. 
Овсянникова Л.Б.

Матузов Г.Л.
Ганцева Х.Х.

Инфекционных болезней с 
курсом ИПО

09.02.2015 Г алимов Ш.Н. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Матузов Г.Л.



Общей гигиены с экологией, 
с курсом гигиенических 
дисциплин

09.02.2015 Галимов Ш.Н. -председатель комиссии
Файзуллина P.M. 
Овсянникова Л.Б.

Черняева О.А.
Матузов Г.Л.

Эпидемиологии 10.02.2015 Г алимов Ш.Н. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Муталова Э.Г.
Мусина Ф.С.

Фундаментальной и при­
кладной микробиологии

10.02.2015 Г алимов Ш.Н. -председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Викторова Т.В.
Черняева О.А.
Туйгунов М.М.

Дерматовенерологии с кур­
сом дерматовенерологии и 
косметологии ИПО

10.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Валишин Д.А.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Нормальной физиологии 10.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Г анцева Х.Х.

Черняева О.А.
Викторова Т.В.

Общественного здоровья и 
организации с курсом ИПО

11.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии
Муталова Э.Г.

Овсянникова Л.Б.
Мусина Ф.С.

Педагогики и психологии 11.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Юлдашев В.Л.
Мещерякова С.А.

Терапии и сестринского де­
ла с уходом за больными

11.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии
Хусаенова А.А.

Тувалева Л.С.
Гильмутдинов А.Р.

Мирсаева Г.Х.
Философии и социально­
гуманитарных дисциплин с 
курсом социальной работы

11.02.2015 Аллабердин У.Т. -председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Амиров А.Ф.
Мещерякова С.А.

Медицинский колледж 24.02.2015 Назифуллин В.Л. -председатель комиссии
Хусаенова А.А.
Г ерасимова Л.П.

Матузов Г.Л.
Акушерства и гинекологии 
ИПО

18.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Ящук А.Г.
Зулькарнеева Э.М.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.



Клинической кардиологии 
ИПО

16.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Целоусова О.С.
Мирсаева Г.Х.

Кильдияров Ф.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Клинической функциональ­
ной диагностики ИПО

16.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Целоусова О.С.
Мирсаева Г.Х.

Кильдияров Ф.Х.
Мусина Ф.С.

Лабораторной диагностики 
ИПО

20.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Овсянникова Л.Б.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Хирургии с курсами эндо­
скопии и стационарозаме­
щающих технологий ИПО

16.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.
Корнилаев П.Г. 

Гильмутдинов А.Р.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Медико-профилактического 
дела с курсами гигиены, 
эпидемиологии, организа­
ции госсанэпидслужбы и 
гигиены труда, профессио­
нальных болезней ИПО

17.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.
Гильманов А.Ж.

Мусина Ф.С.

Медицинской реабилитации, 
физиотерапии и курортоло­
гии ИПО

18.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Г анцева Х.Х.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Неврологии и нейрохирур­
гии ИПО

16.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Галиева Э.И.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
ГанцеваХ.Х.

Общественного здоровья и 
организации здравоохране­
ния ИПО

17.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Овсянникова Л.Б.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Педиатрии ИПО 19.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии

Файзуллина Р.Ф.
Целоусова О.С.
Яковлева Л.В.
Черняева О.А.



Поликлинической медицины 
ИПО

19.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О. С.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Скорой помощи и медици­
ны катастроф с курсами 
термической травмы и 
трансфузиологии ИПО

20.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.
Корнилаев П.Г.

Ганцева Х.Х.
Мусина Ф.С.

Стоматологии и челюстно- 
лицевой хирургии

20.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Герасимова Л.П. 
Зулькарнеева Э.М.

Мусина Ф.С.
Черняева О.А.

Стоматологии общей прак­
тики ИПО

19.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Герасимова Л.П.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Терапии и клинической 
фармакологии ИПО

18.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.

Волевач Л.В.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Терапии и общей врачебной 
практики с курсом гериат­
рии ИПО

18.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Файзуллина P.M.
Целоусова О.С.
Мирсаева Г.Х.
Мусина Ф.С.

Черняева О.А.
Послевузовского и дополни­
тельного профессионально­
го фармацевтического обра­
зования ИПО

17.02.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Целоусова О.С.
Пупыкина К.А.

Мусина Ф.С.
У чебно-методическое 
управление (МО, У О, ОКО и 
М)

02.03.2015 Валишин Д.А. - председатель комиссии
Амиров А.Ф.

Чуба А.В.
У чебно-методическое 
управление (ОПП, ЦПН)

02.03.2015 Назифуллин В.Л. - председатель комиссии
Матузов Г.Л.

Пупыкина К.А.
Библиотека 02.03.2015 Зиянгиров Р.А. - председатель комиссии

Файзуллина P.M.
Сахаутдинов А.Р.

Институт последипломного 
образования

02.03.2015 Валишин Д.А. - председатель комиссии
Нургалеева Г. А. 

Шарафутдинова Н.Х.
Галимова Х.В.

Информационно­
технический отдел

03.03.2015 Кобзева Н.Р. - председатель комиссии
Нургалиева Г.А.
Хусаенова А.А.

Матузов Г.Л.



Приемная комиссия 03.03.2015 Катаев В.А. - председатель комиссии
Нагаев Р.Я.

Ахметов З.М.
Юлдашев B.JT.

Юридический отдел 03.03.2015 Цыглин А.А. - председатель комиссии
Назмиева JI.P.

Кудашкина Н.В.
Отдел документации 03.03.2015 Катаев В.А. - председатель комиссии

Ахметов З.М. 
Тимербулатов М.В.

Катаев В.А.
Отдел международных свя­
зей

04.03.2015 Г ерасимова Л.П. - председатель комиссии
Черняева О.А.
Амиров А.Ф.
Назмиева Л.Р.
Галимова Х.В.

Интернатура и ординатура 04.03.2015 Катаев В.А. - председатель комиссии
Муртазин З.Я.
Даутова Л.А.

Черняева О.А.
Управление кадров 04.03.2015 Цыглин А.А. - председатель комиссии

Галимова Х.В.
Овсянникова Т.Б.

Отдел охраны труда 04.03.2015 Галимова Х.В. - председатель комиссии
Билялов А.Р.

Муртазин З.Я.
Отдел координации научных 
исследований

04.03.2015 Малиевский В.А. - председатель комиссии
Воробьева С.Н.

Герасимова Л.П.
Отдел координации научных 
исследований (аспирантура)

05.03.2015 Нартайлаков М.А. - председатель комиссии
Фазлыахметова М.Я.

Мусина Ф.С.
Симуляционный центр 05.03.2015 Матузов Г.Л. - председатель комиссии

Яковлева Л.В.
Ящук А.Г.

Центр содействия и занято­
сти студентов и трудо­
устройства выпускников 
БГМУ

05.03.2015 Зиянгиров Р.А. - председатель комиссии
Чуба А.В.

Муртазин З.Я.
Ахметов З.М.

Административно- 
хозяйственная часть 
(материально-техническая 
база)

05.03.2015 Викторов В.В. - председатель комиссии
Байчурина Г.Г.
Муртазин З.Я.
Матузов Г.Л.

Проректор по учебной работе А.А. Цыглин


